
 1 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky  podle § 2 vyhl ášky  č. 232/2012 Sb. 
Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Oproti skutečnostem uvedeným podle  1 vyhl. č. 232/2012 Sb., 
v platném znění došlo ke změně v popisu předmětu veřejné 
zakázky. Zadavatel požaduje dodání 1 ks KOMBI recyklačního 
vozidla na podvozku 6x6 včetně monitorovacího systému s 
kamerovou tryskou pro kontrolu kanalizace a včetně navijáku 
na zvedání poklopů. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Zadavatel požaduje dodání 1 ks KOMBI recyklačního vozidla 
na podvozku 6x6 včetně monitorovacího systému s kamerovou 
tryskou pro kontrolu kanalizace a včetně navijáku na zvedání 
poklopů. V případě nerealizace zadávacího řízení nebude 
vybrán dodavatel a nebude dosaženo cíle zadavatele. 

Vymezení variant naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

Vymezení, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
(nepovinný údaj) 

 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

 



 2 

 
Odůvodn ění přiměřenosti  požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota 
všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky) 
 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud za 
poslední 3 roky provedl a dokončil minimálně  2 významné 
dodávky obdobného charakteru (jako je předmět této zakázky, 
tedy dodávka  KOMBI recyklačního vozidla) a kdy každá tato 
významná dodávka byla v objemu minimálně 8 mil Kč bez DPH 
a ke každé této dodávce doloží osvědčení objednatele nebo 
smlouvu a doklady o uskutečnění plnění dodavatele. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů) 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 
  

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 
 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodavky a ve řejné zakázky na 

služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůty 
splatnosti faktur než 30 dnů. 
 

Splatnost daňových dokladů vystavených Prodávajícím je 30 
dnů ode dne jejich doručení Kupujícímu. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 
 

Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na jakost v délce 
trvání 36 měsíců ode dne protokolárního převzetí a předání 
předmětu smlouvy. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 
 

Prodávající zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč za každý započatý kalendářní den prodlení s dodáním 
předmětu plnění. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 
 

Kupující zaplatí Prodávajícímu smluvní pokutu za prodlení s 
úhradou faktury předloženou po splnění podmínek stanovených 
touto smlouvou a to ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2 vyhl. č. 232/2012 Sb. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky 
 

 

 
 



 4 

 
Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  

Technické podmínky jsou 
souhrnem požadavků zadavatele 
na minimální a další charakteristiky 
a hodnoty technických parametrů, 
provozních a užitných vlastností 
dodávky. 

Technické podmínky pro realizaci 
dodávky jsou uvedeny v přílohách 
zadávací dokumentace „Technické 
podmínky“ a „Technická 
specifikace – plnění požadavků“. 

. 
 
 

 
 
Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií podle § 6 vyhl. č. 232/2012 Sb.  

 
Hodnotící kritérium  Odůvodn ění  

Nejnižší nabídková cena bez DPH, 
váha kritéria 35% 

 
Zadavatel rozhodl o způsobu hodnocení nabídek tak, že 
stanovil dílčí hodnotící kritéria a jejich váhu, s tím že bude 
použita bodovací metoda. Hodnotící komise bude hodnotit dílčí 
hodnotící kritéria bodovací metodou. Hodnocení podle 
bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá 
bodová ohodnocení dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou 
daného dílčího kritéria.  Na základě součtu výsledných hodnot 
jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že nejúspěšnější bude 
stanovena nabídka, která dosáhne nejvyšší hodnoty. Pokud 
v celkovém hodnocení získají dvě nebo více nabídek shodný 
počet bodů, rozhodne o pořadí nabídek kritérium č. 1. 

Užitná hmotnost dodávaného vozu, 
váha kritéria 40% 
Objem kalové komory, váha kritéria 
10% 
Zásoba čisté vody neznečištěné 
recyklací, váha kritéria 15% 
 
 
 

 
 

Odůvodn ění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhl. č. 232/2012 Sb. 
 

Hodnota  Odůvodn ění 
12 500 000,- Kč bez DPH Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě průzkumu 

trhu. 
 
 


		2016-02-04T15:57:48+0100




